

**Акционерное общество
«Сыктывкарский ЛПК»**

167026, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, тел.: +7(8212)69-95-55, факс: +7(8212)62-02-82,

ПРИКАЗ

01 февраля 2024.

№ 62

Тема: Об утверждении результатов специальной оценки условий труда на рабочих местах

Во исполнение требований ст. 214 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года № 426 «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 01 февраля 2024 года результаты проведенной специальной оценки условий труда на шестидесяти одном рабочем месте Управления лесообеспечения АО «СЛПК».
2. Руководителям структурных подразделений УЛО довести настоящий приказ до сведения работников, а также обеспечить ознакомление каждого работника под роспись с результатами специальной оценки аттестации его рабочего места до 29 февраля 2024 года.
3. Руководителю службы ОТ и ПБ подразделений УЛО УПБ Крылову Д.Н.:
 - 3.1. Обеспечить архивирование и хранение результатов проведения специальной оценки условий труда.
 - 3.2. При составлении контингента и поименного списка работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам учитывать наличие вредных и (или) опасных производственных факторов, выявленных по результатам специальной оценки условий труда.
 - 3.3. Совместно со специалистами управления информационных технологий разместить с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и законодательства о государственной и об иной охраняемой законом тайне на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети АО «СЛПК» сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок до 29 февраля 2024 года.
4. Начальнику отдела организации и оплаты труда Ларионовой О.А. внести соответствующие изменения в штатное расписание.

АО «СЛПК»	Приказ о завершении специальной оценки условий труда.	01.02.2024
	УПБ	Стр. 1 из 2

5. Начальнику отдела кадров Харитоновой О.В.:

5.1. Обеспечить уведомление работников об изменении определенных сторонами с условий трудового договора в установленном законом порядке, а также, внесение соответствующих изменений в трудовые договоры на основании результатов специальной оценки условий труда и «Положения о видах, размерах и порядке предоставления компенсации работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

В случае несогласия работников на продолжение работы в новых условиях принять меры по трудоустройству, при невозможности трудоустроить, уволить по пункту 7 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

6. Контроль над исполнением приказа возлагаю на Директора по персоналу Завацкую Т. Е.

Приложение:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда -1 экз. на 3 листах

Генеральный директор



Клаус Пеллер

АО «СЛПК»	Приказ о завершении специальной оценки условий труда.	01.02.2024
	УПБ	Стр. 2 из 2

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласса) условий труда	Итоговый класс (подкласса) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Южное отделение / Койгородский участок																									
60004504	Водитель автомобиля (самосвала)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
60004509	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
60004526	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

60005237	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
64509001	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Южное отделение / Сысольский участок																					
60004456	Машинист передвижной электростанции	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
60004459	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение																					
60005971	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
60005972	Горничная	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
60005975	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет
60005976	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Великопольский участок																					
60004650	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60004653	Водитель автомобиля (АТЗ)	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60006469	Начальник участка	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Вольдинский участок																					
60004587	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет
60004588	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет
60004595	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
60004599	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60004600	Водитель автомобиля (трайлера)	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60005228	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64588001	Машинист лесозаготовительной машины (Форвардер)	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Восточное отделение / Корткеросский участок																					
60004552	Тракторист по подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Удорское отделение / Удорский участок																					
60004353	Машинист лесозаготовительной машины (Харвестер)	2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

60004367	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
60006175	Контролер лесозаготовительного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
Управление лесобеспечения / Служба лесозаготовки / Руководство																							
60004328	Ведущий инженер (по лесфонду)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
Управление лесобеспечения / Служба автотранспорта																							
60004801A,																							
64801001A(60004801A),																							
64801002A(60004801A),																							
64801003A(60004801A),																							
64801004A(60004801A),																							
64801005A(60004801A),																							
64801006A(60004801A),																							
64801007A(60004801A),																							
64801008A(60004801A),																							
64801009A(60004801A),	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
64801010A(60004801A),																							
64801011A(60004801A),																							
64801012A(60004801A),																							
64801013A(60004801A),																							
64801014A(60004801A),																							
64801015A(60004801A),																							
64801016A(60004801A),																							
64801017A(60004801A),																							
64801018A,																							
64801019A(64801018A),																							
64801020A(64801018A),	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
64801021A(64801018A),																							
64801022	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ

64801023	Водитель грузового автомобиля (сортиментовоз)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесообеспечения / Отдел контроля и приемки работ																						
60005059	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесообеспечения / Отдел продажи лесопродукции																						
60003446	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
60003447А, 63447001А(600034 47А), 63447002А(600034 47А), 63447003А(600034 47А)	Инженер I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
60006433	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесообеспечения / Отдел закупки баласа и щепы																						
60001562	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
60003326А, 63326001А(600033 26А)	Инженер I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
60006434	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление лесообеспечения / Отдел планирования лесообеспечения / Группа планирования и проектирования дорог и мостов																						
60004093	Ведущий геолог	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 11.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности

подразделений УЛО УПБ

(должность)

Крылов Д. Н.

(ФНФ)

222

5202 20.10

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по

лесообеспечению

(должность)

Кухоткин С. А.

$$\overline{(\Phi\Pi\Phi)}$$

01.02.2024

(дата)

Председатель профкома службы

лесозаготовки

(должность)

Макин Е. М.

(ФНФ)

Dr. 02 2024

(data)

Ведущий экономист по труду и

заработной плате отдела организации и

оплаты труда

(должность)

Дмитриева Я. В.

(O14Φ)

01.02.2024

(дата)

Юрисконсульт управления персоналом
(должность)


(подпись)

Старкова Л. Ю.
(ФИО)


01.02.2024
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3817

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Кравченко Тарас
Витальевич
(ФИО)

11.01.2024
(дата)